Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО
РЕШЕНИЕ
«____»__________2016 г.                г. Грозный                                    №____
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Грозного, утвержденное решением Совета депутатов города Грозного от 29 ноября 2010 года № 82
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Грозного, утвержденное решением Совета депутатов города Грозного                     от 29 ноября 2010 года № 82 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Грозного», следующие изменения:
1.1. Признать утратившим силу абзац второй пункта 3 статьи 5.
1.2. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Уплата налога физическими лицами производится на основании налогового уведомления о подлежащей уплате сумме налога, направленного налоговыми органами, не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава города Грозного                                                                        А.А. Динаев

Проект вносит:

________________М.М. Хучиев

Мэр города Грозного

Проект визируют:

__________________ Х.А. Бурсагов

Первый заместитель Мэра –

руководитель аппарата

________________У.З. Мусаева

Заместитель Мэра г. Грозного

_______________И.М. Межиев

Начальник юридического отдела Мэрии г. Грозного